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خبــر خبــر

قیمت آجیل شب یلدا بر مدار تعادل

قطع برق ۲ دلار به ازای هر کیلووات به صنعت کشور ضرر می‌زند

قیمت خشکبار با رشد نرخ ارز بالا می‌رود، اما اکنون 
با وجود گرانی نرخ ارز، قیمت آجیل و خشکبار افزایش 
قابل توجهی ندارد و جای امیدواری است که مردم بتوانند 
آجیل و خشکبار مورد نیاز خود را برای شب یلدا یا عید 

نوروز تأمین کنند.
به گزارش ایمنا، شب یلدا یا شب چله از کهن‌ترین 
بلندترین شب  از  ایرانی است که در آن گذشتن  رسوم 
سال و به دنبال آن شروع فصل زمستان و بلندتر شدن 
طول روزها جشن گرفته می‌شود. یکی از خوراکی‌های 
پرطرفدار در دورهمی‌های خانوادگی این شب آجیل شب 
یلدا است که یادگار کشاورزان و دهقانانی است که در 
جشن  را  استراحت  فصل  شروع  و  برداشت  پایان  یلدا 
می‌گرفتند و آجیل‌ها و میوه‌های نگهداری شده از تابستان 

را می‌خوردند.
در  و  است  شیرین  معمول  طور  به  یلدا  شب  آجیل 
کنار مغزها از خشکباری مانند توت خشک، برگه زردآلو، 
و غیره تشکیل می‌شود.  انجیر خشک  کشمش، گردو، 
آجیل یکی از سالم‌ترین تنقلات شناخته می‌شود که با 
وجود فیبر بسیار بالا، دارای انواع و اقسام ویتامین‌های 
منیزیم،  فسفر،  و  پتاسیم  روی،  کلسیم،   ،E و   B گروه
ویتامین A و پروتئین است که وجود این مواد در بدن، 
سیستم ایمنی را تقویت می‌کند و موجب تراکم استخوان‌ها 
و جلوگیری از ریزش مو و چین چروک پوست، افزایش 
قدرت بینایی، درمان افسردگی و رفع خستگی و گرفتگی 

عضلات می‌شود.
با گشت و گذار در فروشگاه‌های خشکبار با قیمت‌های 
۵۰۰ تا ۸۰۰ هزار تومانی هر کیلو آجیل مخلوط روبه‌رو 
می‌شویم که نرخ اقلام ممتاز و درجه یک این محصول 
تا یک میلیون و ۶۰۰ هزار تومان و بالاتر نیز به فروش 

می‌رسد.
نگاهی به قیمت عمده فروشی انواع آجیل و خشکبار 
که به تازگی از سوی اتحادیه اعلام شده نشان می‌دهد 
آلبالو نیمه خشک به قیمت هر کیلو ۱۷۹ هزار تومان، آلو 
بخارا ۲۱۵ هزار تومان، انجیر خشک ۴۸۵ هزار تومان، 
بادام  تومان،  هزار   ۴۸۵ کاغذی  پوست  یک  منقا  بادام 
هندی سایز ۳۲۰ به قیمت ۸۴۰ هزار تومان، برگ زردآلو 
ممتاز ۲۹۵ هزار تومان، برگ قیسی سکه‌ای ۳۴۰ هزار 

تومان، پسته احمدآقایی ۸۲۰ هزار تومان، پسته اکبری
۸۹۰ هزار تومان، پسته فندقی ۶۴۰ هزار تومان، تخمه 
آفتابگردان کله قوچی )دور سفید و سیاه( ۲۶۰ هزار تومان، 
تخمه آفتابگردان ریز ۱۷۵ هزار تومان، تخمه آفتابگردان 
شمشیری ممتاز ۱۹۵ هزار تومان، تخمه کدو گوشتی ۳۸۵ 

هزار تومان، سنجد هزار تومان، ۱۹۵ هزار تومان، سویا 
آجیلی ۹۵ هزار تومان، شاهدانه ۹۹ هزار تومان، فندق با 
پوست خام ۶۱۵ هزار تومان، کشمش سبز پیکانی ۱۸۵ 
هزار تومان، گردو با پوست کاغذی )وارداتی( ۴۵۰ هزار 
تومان، گندم بوداده ۹۹ هزار تومان، مغز بادام ۵۶۵ هزار 
هزار   ۲۸۵ پوست(  )با  درشت  زمینی  بادام  مغز  تومان، 
تومان، مغز گردو به ۶۹۰ هزار تومان، مویز بدون هسته 
۲۸۵ هزار تومان، مویز با هسته ۱۹۵ هزار تومان، نخودچی 
دو آتیشه بی‌نمک و شور به ۱۶۵ هزار تومان رسیده است.

ÁÁ آجیل و خشکبار، بعد از نفت در صدر جدول
صادرات غیرنفتی‌

علیرضا ارزانی ممقانی، رئیس اتحادیه سراسری آجیل 
و خشکبار در گفت‌وگو با ایمنا اظهار کرد: در سال جاری 
و  کنند  برداشت  خوبی  محصول  توانستند  کشاورزان 
کمبودی در تولید محصولات نداشتیم اما صادرات تاکنون 
به  که  محصولاتی  بیشتر  و  است  نداشته  زیادی  رونق 
خارج از کشور فرستاده می‌شوند توسط خودروها و افراد 
غیرمتخصص انجام می‌شد که به سهم ما در بازار جهانی 

خسارت زیادی وارد کرد.
او از همکاری وزارت جهاد کشاورزی برای حل این 
مشکل خبر داد و افزود: جلوگیری از صادرات پسته توسط 
خودروها یکی از اساسی‌ترین تصمیماتی بود که در کنار 
حل مشکلات این بخش، گام بزرگی برای احیای صنعت 
خشکبار کشور به شمار می‌آید. رئیس کارگروه آجیل و 
خشکبار اتاق اصناف ایران قیمت تمام شده خشکبار در 
داخل کشور را بالا دانست و گفت: سنتی بودن کشاورزی، 
توان رقابت ما را در بازارهای جهانی کاهش داده است، 

سال‌های  در  غیرکارشناسی  تصمیمات  این  همچنین 
گذشته به صنعت خشکبار کشور آسیب زده است. ممقانی 
اظهار امیدواری کرد که دولت به این صنعت ارزآور کشور 
توجه ویژه داشته باشد و تصریح کرد: آجیل و خشکبار، 
بعد از نفت و مشتقات غیرنفتی در صدر جدول صادرات 
غیرنفتی قرار دارد و می‌تواند راه گریزی برای دور زدن 
تحریم‌های ناعادلانه درباره نفت و مشتقات نفتی باشد 
به عبارت دیگر با صادرات خشکبار و ارزآوری خشکبار 
می‌توان بسیاری از مشکلات ارزی را حل کرد و درآمد 

مناسبی برای کشورمان ایجاد کنیم.
ÁÁواردات با ارز آزاد

او تصمیم‌گیری مسئولان وزارت جهاد کشاورزی برای 
حل مشکلات تولیدکنندگان خشکبار را ضروری دانست و 
ادامه داد: در زمینه واردات نیز تصمیمات جدیدی گرفته 
شده از جمله در اقلامی مثل بادام زمینی و آفتابگردان 
تا پیش از این با ارز یارانه‌ای وارد می‌شد که به معنای 
پرداخت یارانه به کشاورزان خارجی برای خرید بادام زمینی 

و تخمه آفتابگردان از چین و هند و کشورهای دیگر بود.
ایران  اصناف  اتاق  و خشکبار  آجیل  کارگروه  رئیس 
زمینه  در  وزارت جهاد کشاورزی  اصلاحات  به  اشاره  با 
خشکبار  واردات  به  یارانه‌ای  ارز  پرداخت  گفت:  واردات 
واردات خشکبار متوقف شد تا خرید اقلام خارجی با ارز آزاد 
صورت گیرد زیرا کشور ما یکی از تولیدکنندگان خشکبار 
دنیا به شمار می‌آید و سابقه و سهم زیادی در تولید این 
محصولات دارد. ممقانی واردات با ارز آزاد را عاملی برای 
رقابت‌پذیری محصولات داخلی با مشابه خارجی معرفی 
کرد و گفت: امیدواریم شاهد واردات و صادرات خوب و 

قانون‌مدار برای کشور باشیم تا محصول مورد نیاز بازار 
همچنین  کنیم  تأمین  مختلف  سلیقه‌های  با  را  داخلی 
بتوانیم در بازارهای جهانی حرفی برای گفتن داشته باشیم.

ÁÁ گلایه مصرف‌کنندگان از پایین بودن کیفیت
برخی انواع آجیل 

او درباره تغییر قیمت آجیل و خشکبار به مناسبت یلدا 
اظهار کرد: قیمت‌ها نسبت به سال گذشته افزایش پیدا 
نکرده است، تنها در زمینه فندق در سال جاری کمبود 
تولید داشتیم که باعث افزایش چشمگیر قیمت فندق در 
بازار شده است، اما با وجود افزایش نرخ ارزها، محصولات 
دیگر افزایش قیمت قابل توجهی ندارند. رئیس کارگروه 
آجیل و خشکبار اتاق اصناف ایران آجیل و خشکبار را به 
دلیل صادرات و واردات، وابسته به نرخ ارز دانست و ادامه 
داد: با رشد نرخ ارز، قیمت آجیل و خشکبار نیز بالا می‌رود 
اما اکنون با وجود گرانی نرخ ارزها، قیمت آجیل و خشکبار 
افزایش قابل توجهی ندارد و جای امیدواری است که مردم 
بتوانند آجیل و خشکبار مورد نیاز خود را برای شب چله 
یا عید نوروز تأمین کنند. ممقانی اظهار امیدواری کرد: با 
ایجاد رونق اقتصادی مردم بتوانند آجیل و خشکبار را در 
سبد مصرف خود جا دهند و گفت: در زندگی‌های ماشینی 
ویتامین‌ها  از  تأمین بخش عمده‌ای  برای  افراد  کنونی، 
از مغزیجات  باید  را  نیاز بدن خود  پروتئین‌های مورد  و 
پایین  از  او درباره گلایه مصرف‌کنندگان  استفاده کنند. 
بودن کیفیت برخی انواع آجیل و خشکبار نیز توصیه کرد: 
برای جلوگیری از ایجاد این مشکل بهتر است مردم آجیل 
و خشکبار را از واحدهای معتبر دارای پروانه کسب و مجاز 
در شهرها خریداری کنند، از خرید از دست‌فروشان، تهیه 
آجیل‌های رنگی پرنمک که طعم کهنگی دارد خودداری 
رضایت  جلب  برای  معتبر  صنفی  واحدهای  زیرا  کنند، 
مشتری تلاش می‌کنند همچنین در صورت وجود هرگونه 
تخلف امکان برخورد با واحدهای صنفی مجاز وجود دارد. 
با توجه به اینکه نوع، مقدار و درصد اجناس موجود در 
آجیل تأثیر زیادی بر قیمت واقعی آن دارد، برخی افراد 
نخودچی،  از  سلیقه‌ای  به‌طور  قیمت  کاهش  منظور  به 
بادام زمینی و میوه‌های خشک ارزان استفاده می‌کنند، در 
حالی که برخی دیگر با استفاده از مغز فندق، بادام هندی 
و میوه‌های با کیفیت، آجیل را تهیه می‌کنند. از کسبه و 
اعضای صنف آجیل‌فروشان درخواست می‌شود که با توجه 
را  انصاف و مشتری‌مداری  اجناس،  به درصد و کیفیت 
رعایت کرده و نهایت همکاری را با هموطنان داشته باشند 
تا همه خانواده‌ها بتوانند بزرگترین شب سال را در کنار 

یکدیگر به خوشی سپری کنند.

رییـس اتاق بازرگانـی اصفهان با بیان این کـه ناترازی 
انـرژی در کشـور به یک مسـئله جدی تبدیل شـده اسـت 
گفـت: صنعـت کشـور به ازای هـر کیلووات قطعـی برق ۲ 

دلار دچـار ضـرر و زیان می‌شـود.
طبـق  گفـت:  کشـانی  امیـر  بـازار،  گـزارش  بـه 
بخشـنامه‌های وزارت نیـرو واحدهـای صنعتی کـه بتوانند 
بیـش از ۳۵ درصـد انرژی مورد نیاز خـود را از طریق انرژی 
خورشـیدی تولیـد و تامیـن کننـد دیگر بـرق ایـن واحدها 
قطـع نخواهـد شـد. او اظهار کـرد: طبق محاسـباتی که از 

سـوی مرکـز پژوهش‌های اتـاق بازرگانـی اصفهان مبتنی 
بـر اسـتانداردهای جهانی انجام شـده هر کیلـووات قطعی 

بـرق دو دلار بـه صنعـت کشـور ضـرر می‌زنـد.
رئیـس اتـاق بازرگانـی، صنایـع، معـادن و کشـاورزی 
اصفهـان گفت: هزینه یـک واحد صنعتی که برق نداشـته 
باشـد خیلـی بالاتر از این اسـت کـه بخواهد از بـرق گران 

اسـتفاده کند.
خسـارت  موجـب  بـرق  قطعـی  اینکـه  بیـان  بـا  او 
چهارمیلیـارد دلاری بـه فـولاد کشـور شـده اسـت، افزود: 

جـدا از ایـن سـایر صنایـع مثل واحدهـای پتروشـیمی نیز 
در اثـر قطعـی بـرق دچـار ضـرر و زیان شـده اند. کشـانی 
گفـت: فـرض کنیـد در سـال۳۰ درصـد صنایـع کشـوربه 
دلیـل قطعـی انـرژی گاز و بـرق تعطیـل و خـط تولیـد از 
مـدار خارج شـود چـه بلایی بر سـر تولید ناخالـص داخلی، 
اقتصـاد و اشـتغال خواهـد آمـد بـدون شـک از این جهت 
مملکـت بـه شـدت متضـرر می‌شـود. او اظهـار کـرد: در 
حـال حاضـر صنایـع کشـور چـاره‌ای ندارند مگـر اینکه به 
سـمت تولید انرژی خورشـیدی حرکت کنند. کشانی گفت: 

موضـوع تأمیـن انـرژی صنعـت و تولیـد از اهمیت بسـیار 
زیـادی برخـوردار اسـت چراکه امـروز فعالان اقتصـادی با 

مشـکلات جـدی در ایـن زمینـه روبرو هسـتند.
او افـزود: بـا راه‌انـدازی نیروگاه‌های خورشـیدی در کنار 
صنایـع می‌تـوان بخشـی از مشـکلات ناتـرازی انـرژی را 
کاهـش دهـد. ناتـرازی انـرژی در کشـور بـه یک مسـئله 
جـدی تبدیـل شـده بـه نحـوی کـه در فصـل گرم سـال 
کمبـود بـرق و در فصل سـرد سـال کمبـود گاز به شـدت 

واحدهـای تولیـد صنعتـی را آزار می‌دهـد.

نمایشگاهی برای گرمایش و سرمایش
اصفهـان امـروز: اصفهـان میزبـان بیسـت و سـومین 
نمایشـگاه بیـن المللی تاسیسـات سرمایشـی و گرمایشـی 
شـد. بـه گـزارش اصفهـان امـروز، مدیرعامـل نمایشـگاه 
بیـن المللی اسـتان اصفهـان در آییـن افتتاح ایـن رویداد با 
اشـاره بـه نقش متخصصـان صنعتی اصفهـان و ایـران در 
شـکل‌گیری چنین رویدادی افزود: در حالیکـه ناترازی‌های 
مختلـف در حوزه‌هـای انـرژی و محیط زیسـت در کشـور 
وجـود دارد، راه حـل ایـن چالش‌هـا را می‌تـوان در دسـتان 

این متخصصـان پیـدا کرد.
 احمدرضـا طحانیـان یـادآور شـد: ۸۷ نمانـام صاحـب 
نـام کشـور از اصفهـان و ۸ اسـتان دیگر در این نمایشـگاه 
حضـور دارند کـه انتقال‌دهنده تجربـه و تخصص نخبگان 
کشـور هستند.بیست و سـومین دوره نمایشگاه تجهیزات و 
تاسیسـات سرمایشی و گرمایشـی از ۲۶ تا ۲۹ آذرماه جاری 
در سـاعات بازدیـد ۱۵ تـا ۲۱ دایـر خواهـد بود. ایـن رویداد 
تجـاری بـه مدت چهـار روز فرصتـی بـرای تولیدکنندگان، 
متخصصین، انبوه سـازان، دیگر موسسـات و شـرکت های 
دسـت انـدرکار در امـر سـاخت و سـاز و مصرف‌کننـدگان 
نهایـی اسـت تا با آخرین دسـتاوردها و تحـولات تجهیزات 
سرمایشـی و گرمایشـی آشنا شـوند، محصولات و خدمات 
ایـن حـوزه را به منظـور انتخاب‌های بهینه شناسـایی کنند 
و بتوانند با اسـتفاده از انتخاب‌های دقیق‌تر در بهینه سـازی 
مصـرف سـوخت و انـرژی و جلوگیـری از اتلاف منابع در 

کشـور تأثیرگذار باشند.
نایـب رییـس اتـاق بازرگانـی ایـران و روسـیه گفـت: 
بازارهای کشـورهای همسـایه و به خصوص حوزه اوراسـیا 
هـدف و مقصدصادراتـی بسـیار مناسـب بـرای خدمـات و 
محصـولات فنـی مهندسـی ایرانـی و خصوصـا اصفهـان 

. هستند
روشـنعلی یکتا در نشسـتی در حاشـیه برگزاری بیسـت 
و سـومین نمایشـگاه تجهیزات و تاسیسـات سرمایشـی و 
گرمایشـی در اصفهان، اظهار داشـت: اصفهان قلب صنعت 

ایـران و خاورمیانه اسـت و ایـن مهم می‌طلبد اهالی صنعت 
و صـادرات این اسـتان علاوه بر بازار داخل، در پی سـاختن 

بازارهـای جدیـد باشـند و دید خود را گسـترش دهند.
از  ای  نمونـه  اصفهـان  نمایشـگاه  داد:  ادامـه  او 
توانمندی‌های جامعه مهندسـان و فعالان عرصه تجهیزات 

و تاسیسـات اسـت.
اتحادیـه اقتصـادی اوراسـیا نـام کوتـاه )EAEU( یک 
اتحادیـه اقتصادی میان‌دولتی شـامل بلاروس، قزاقسـتان، 
روسـیه، قرقیزستان و ارمنستان اسـت، معاهده تشکیل این 
اتحادیـه در ۲۹ مـه ۲۰۱۴ توسـط بلاروس، قزاقسـتان و 
روسـیه امضـا و از یکـم ژانویـه ۲۰۱۵ لازم‌الاجـرا شـد. در 
تاریـخ ۲۲ تیرمـاه ۱۳۹۷ علی‌اکبـر ولایتـی کـه بـه عنوان 

نماینـده ایـران بـا ولادیمیـر پوتیـن رئیس‌جمهور روسـیه 
دیـدار کـرده بـود از امضای توافق تجـارت آزاد میـان ایران 
و کشـورهای اوراسـیا شـامل ارمنسـتان، بلاروس، روسـیه، 
قزاقسـتان، و قرقیزسـتان خبـر داد کـه می‌توانـد سـبب 
تسـهیل تجـارت میـان کشـورها شـود که یـک همکاری 
منطقه‌ای ارزشـمندی اسـت. همچنین در تاریخ ٢٩ دی ماه 
سـال ١٤٠١ ایـران و اتحادیه اوراسـیا توافقنامه تجـارت آزاد 

امضـا کردند.
معـاون وزیـر راه مسـکن و شهرسـازی و رییـس مرکز 
تحقیقـات زمیـن و مسـکن ایـن وزارتخانـه نیـز در ایـن 
نشسـت گفـت: امـروز الگوهای معمـاری دگرگون شـده و 
بـا افزایـش تقاضـای رفـاه در منازل مسـکونی، نیاز اسـت 

تاسیسـات نیـز هماهنـگ با شـرایط نویـن دگرگون شـود. 
غزالـه راهـب افـزود: در ایـن حـوزه علاوه بـر کاهش تولید 
گازهـای آلاینـده، بایـد نسـبت به افزایـش راندمـان انرژی 

مصرفـی توجـه کرد.
او ادامـه داد: نمایشـگاه هـای تخصصی می توانند حلقه 
وصـل میـان سـازندگان و مصـرف کننـدگان تجهیـزات 
سرمایشـی و گرمایشـی برای اسـتفاده از آخرین دستاوردها 
و فنـاوری هـای موجـود باشـد. راهـب، اصفهـان را شـهر 
صناعـت خوانـد و خاطرنشـان کـرد: صناعـت بـه معنـای 
ترکیـب فـن و هنر اسـت، امری که در اصفهان به روشـنی 
دیـده مـی شـود و نمایشـگاه حاضـر نیـز نشـان دهنـده 

صناعـت این شـهر اسـت.

تهیه میوه برای شب یلدا چقدر 
هزینه دارد؟

مشــاهدات میدانی از میوه‌فروشی‌های سطح شهر از روند 
افزایشی قیمت میوه در آستانه شب یلدا حکایت می‌کند و اکنون 
خرید میوه شب یلدا برای یک خانواده چهار نفره بین ۳۰۰ هزار 
تا یک میلیون تومان هزینه دارد. مسئولان اتحادیه میادین میوه 
و تره‌بار اصفهان نیز طی تماس‌های مکرر حاضر به گفت‌وگو 

نشدند.
به گزارش ایراسین، قیمت میوه در بازار اصفهان با نزدیک 
شدن به شب یلدا روند افزایشی در پیش گرفته، به طوری که 
هر کیلوگرم انار درجه یک تا حوالی ۹۰ هزار تومان و یا بیشتر 
نیز قیمت‌گذاری می‌شود در حالی که قیمت هر کیلوگرم انار در 
روزهای ابتدایی آذر ماه کمتر از ۷۰ هزار تومان بود. مشاهدات 
میدانی از میوه‌فروشــی‌های سطح شهر نشــان می‌دهد هر 
کیلوگرم انار بین ۱۰ تا بیش از ۹۰ هزار تومان، هندوانه بر حسب 
کیفیت پنج تا ۳۰ هزار تومــان، خرمالو ۱۵ تا ۶۵ هزار تومان، 
پرتغال ۱۴ تا ۴۵ هزار تومان، پرتقال تامســون ۱۵ تا ۷۰ هزار 
تومان، پرتقال توسرخ ۲۰ تا ۵۵ هزار تومان، نارنگی ۱۸ تا ۵۸ 
هزار تومان، لیمو شیرین ۱۸ تا ۴۸ هزار تومان، سیب درختی زرد 
و قرمز برحسب کیفیت ۱۲ تا ۵۰ هزار تومان، کیوی ۳۵ تا ۱۳۵ 
هزار تومان، گریپ‌فــروت ۱۰ تا ۳۲ هزار تومان، انگور بی‌دانه 
قرمز ۲۸ تا ۱۰۰ هزار تومان، انگور بی‌دانه سفید ۲۰ تا ۷۰ هزار 
تومان، لبو و شلغم هشت تا ۴۰ هزار تومان، موز ۲۵ تا ۹۵ هزار 
تومان، آناناس ۷۰ تا بیش از ۱۰۰ هزار تومان، نارگیل باتوجه به 
زمان تولید ۴۰ تا ۱۵۰ هزار تومان قیمت دارد. با یک حســاب 
سرانگشتی خرید یک کیلوگرم انار، خرمالو، سیب و پرتغال به 
همراه هندوانه با کیفیت متوسط برای یک خانواده چهارنفره 
دست کم ۳۰۰ هزار تومان آب می‌خورد و این رقم جهت خرید 
انواع میوه برای شب یلدا به حوالی یک میلیون تومان یا بیشتر 
نیز می‌رسد. با این حال مسئولان اتحادیه میادین میوه و تره‌بار 
اصفهان طی تماس‌های مکرر حاضر به گفت‌وگو نشدند. ولی 
رئیس اتحادیه فروشــندگان میوه و سبزی تهران به تازگی از 
عرضه میوه به میزان تقاضا خبر داد و اکنون مشکلی در تأمین 
هندوانه، انار، انگور و خرمالو به عنوان میوه‌های ویژه شب یلدا 
وجود ندارد. همچنین به گفته مدیرعامل سازمان میادین میوه و 
تره بار تمامی اقلام مورد نیاز برای این شب باستانی در میادین و 
بازارهای این سازمان تأمین شده و به شهروندان عرضه می‌شود.
قیمت بعضی از اقلام صیفی ماننــد گوجه‌فرنگی، خیار، 
سیب‌زمینی و پیاز طی هفته‌های گذشته افزایش قابل توجهی 
پیدا کرد، تاجایی که یک کیلوگرم گوجه با قیمتی معادل یک 
کیلوگرم میوه درجه یک به فروش می‌رسید. اکنون قیمت هر 
کیلوگرم سیب‌زمینی هفت تا ۳۸ هزار تومان، گوجه بوته‌ای ۱۵ 
تا ۴۵ هزار تومان، گوجه گلخانه‌ای ۲۵ تا ۶۵ هزار تومان، خیار 
بومی و گلخانه‌ای ۱۵ تا ۶۰ هزار تومان، پیاز زرد و سفید ۱۲ تا 
۳۵ هزار تومان و پیاز قرمز ۱۵ تا ۴۰ هزار تومان اســت. طبق 
توضیحات رئیس اتحادیه فروشــندگان میوه و سبزی تهران 
قیمت بعضی از صیفی‌جات مانند گوجه، پیاز و ســیب زمینی 
و… با رسیدن محصولات جنوب کاهش خواهد یافت و بازار 

صیفی‌جات طی روزهای آینده به تعادل می‌رسد.

تشكیل كمیته پدافند 
غیرعامل ذوب آهن به ریاست 
معاونت پدافند غیرعامل كشور

امیر ســرتیپ علی ملک معاون صنعت، تجارت و صنایع 
دفاعی سازمان پدافند غیرعامل کشور و هیئت همراه علاوه بر 
بازدید از خط تولید ذوب آهن اصفهان در جلسه پدافند غیرعامل 

این مجتمع عظیم صنعتی حضور یافتند .
به گزارش اصفهان امروز، امیر ملک در این جلسه اقدامات 
ذوب آهن اصفهان در حوزه پدافند غیرعامل را ارزنده و کیفی 
توصیف کرد و بر اجرایی شدن ، بومی سازی و عملیاتی شدن 

طرح های حوزه پدافند غیر عامل تاکید نمود .
در این جلسه مهدی کوهی مدیرعامل ذوب آهن اصفهان 
در خصوص اقدامات این شــرکت در حوزه پدافند غیر عامل 
توضیحاتی بیان کرد و اعضــای کمیته پدافند غیرعامل این 
مجتمع عظیم صنعتی نیز گزارش های تخصصی حوزه خود 

را ارائه دادند.

ثبت‌نام ۳۵ درصد عشایر 
استان اصفهان در سامانه 

مدیریت آرد 
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی اصفهان گفت: حدود ۳۵ 
درصد سرپرستان عشایر استان در قالب سه هزار خانوار تاکنون 

در سامانه یکپارچه مدیریت آرد ثبت‌نام کرده‌اند.
به گزارش ایرنا، محســن ضیائی در دیدار با مدیرکل امور 
عشایر استان افزود: سامانه هوشــمند عرضه آرد خام عشایر 
به‌منظور مدیریت و نظارت بر توزیــع و عرضه آرد و حصول 
اطمینان از دریافت توســط مصرف‌کنندگان واقعی)جمعیت‌ 

عشایر( در استان فعال شده است.
او ادامه داد: بر اساس آمار اعلام شده از سازمان امور عشایر 
حدود هشــت هزار و ۵۰۰ خانوار باید در سامانه مذکور ثبت‌نام 

کنند که تاکنون ۳۵ درصد ثبت نام کرده اند.
مدیــرکل غله و خدمات بازرگانــی اصفهان با بیان‌اینکه 
امکان ثبت نام در این سامانه همچنان وجود دارد، اظهار کرد: 
سرپرستان عشایر می‌توانند با نام کاربری خود به سامانه یکپارچه 
مدیریت آرد مراجعه و از طریق گزینه »مدیریت آرد خام« برای 

ثبت نام مصرف‌کنندگان نهایی اقدام کنند.
او بــا بیان اینکه آرد بعنوان اصلی‌تریــن کالای یارانه‌ای 
تولیدی و توزیعی بین عشایر استان محسوب می‌شود، تاکید 
کرد: در صورت تایید نشدن اطلاعات اعضای خانوار سهمیه‌ای 

به آنها تعلق نمی‌گیرد.
ضیائی اضافه کرد: اطلاعات ثبت شده از طریق سامانه‌های 
مرجع مانند ثبت احــوال و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
راستی‌آزمایی می‌شود به‌همین دلیل سرپرستان عشایر باید از 

صحت اطلاعات ارائه شده خود مطمئن باشند.

»دوشنبه‌های سرمایه‌گذاری« 
در اصفهان تشکیل می‌شود

رئیس کمیسیون ســرمایه‌گذاری و تأمین مالی اتاق 
بازرگانی اصفهان از تشکیل »دوشنبه‌های سرمایه‌گذاری« 
و همچنین تشکیل »میز پیشگیری« در اتاق بازرگانی 

اصفهان تا آخر بهمن‌ماه امسال خبر داد.
بــه گزارش اصفهــان امروز، علی صفرنــورالله، در 
چهاردهمین نشســت این کمیســیون گفت: یکی از 
مهم‌ترین مشکلات کشورمان در حوزه سرمایه‌گذاری، 
عدم آگاهی مردم از ســرمایه‌گذاری است و بسیاری از 
مردم به محض افزایش سرمایه آن را صرف خرید زمین 
و یا مسکن می‌کنند درحالی‌که خرید اموال غیرمنقول به 

معنای دفن سرمایه است.
 او با بیان اینکه در حال حاضر ۷۰ درصد سرمایه‌های 
مردم کشــورمان در زمین و ساختمان دفن شده است، 
افزود: در کشــورهای موفق مانند چین، افزایش سرمایه 
صرف توسعه حوزه تولید و خدمات می‌شود تا برای کشور 

ارزآوری داشته باشد.
 رئیس کمیســیون ســرمایه‌گذاری و تأمین مالی 
اتــاق بازرگانی اصفهان گفت: این کمیســیون در حال 
ایجاد زیرساخت‌های لازم برای تشکیل »دوشنبه‌های 
سرمایه‌گذاری« است تا علاوه بر آشنایی عموم مردم با 
سرمایه، فرهنگ سرمایه‌گذاری نیز در مردم نهادینه شود.

 صفرنورالله افزود: دارایی، ثروت و سرمایه سه اصطلاح 
کاملا متفاوت است و در دوشنبه‌های سرمایه‌گذاری این 
اصلاحات برای مردم تشــریح می‌شــود تا زمینه برای 

سرمایه‌گذاری آنها فراهم شود.
 اوهمچنین گفت: میز پیشگیری به‌منظور جلوگیری 
از ایجاد مسائل برای فعالان اقتصادی تشکیل می‌شود و 
دراین‌رابطه واحد تولیدی عارضه‌یابی و از وقوع مشکل در 

آن جلوگیری می‌شود.
 رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری و تأمین مالی اتاق 
بازرگانــی اصفهان با بیان اینکه براســاس اعلام مرکز 
پژوهش‌های مجلس شــورای اسلامی، استان اصفهان 
سرمایه گریز اســت، گفت: این مسئله ناشــی از روند 
طولانی صدور مجوزها است و سرمایه‌گذار در منطقه‌ای 
ســرمایه‌گذاری می‌کند که در کوتاه‌ترین زمان ممکن 

مجوزهای لازم را برای سرمایه‌گذاری صادر کند.
 صفرنــورالله افــزود: هــدف اصلی کمیســیون 
سرمایه‌گذاری و تأمین مالی اتاق بازرگانی اصفهان، حل 

مسئله است و بیان مسئله نیست.

 مقصران اصلی کمبود برق
 با افزایش خاموشی‌ها و مصرف بالای گاز در بخش 
خانگی، وضعیت تأمین برق از ســوی نیروگاه‌ها اهمیت 
بیشتری یافته است. همچنین، قاچاق برق یکی از عوامل 

تأثیرگذار در کسری تأمین برق شناخته شده است.
به گزارش ایلنا،  محمد الله‌داد، معاون انتقال و تجارت 
خارجی توانیر، گفت: مصــرف برق ماینرهای غیرمجاز 
معادل میزان ســوخت قاچاق‌شــده در کشور است. هر 
ساعت فعالیت یک ماینر غیرمجاز در خانه معادل مصرف 

یک لیتر گازوئیل است.
او افزود: در حال حاضر با شدت زیادی با قاچاق برق 
مواجه هستیم و بخشی از کسری تأمین برق مشترکین 

به همین علت است.
الله‌داد همچنین خاطرنشان کرد: تاکنون حدود ۸۰۰ 
مگاوات از ماینرهای غیرمجاز جمع‌آوری شــده که برق 

مصرفی آن‌ها معادل ظرفیت نیروگاه اتمی بوشهر است.
در همین راســتا، ناصر اســکندری، معاون راهبری 
شرکت مدیریت تولید برق حرارتی درباره آخرین وضعیت 
نیروگاه‌های تأمین‌کننده برق کشور، به ایرنا گفت: که از 
نظر ظرفیت تولید برق هیچ کمبودی وجود ندارد. اما آنچه 
سبب کمبود برق در شبکه شده، افزایش مصرف گاز در 

بخش خانگی است.
این افزایش مصرف که در روزهای اخیر و با شــدت 
گرفتن سرمای هوا به رکوردهای جدیدی رسیده و حتی از 
۶۴۱ میلیون مترمکعب در روز نیز فراتر رفته، باعث شده تا 
مقدار کمتری گاز به نیروگاه‌ها برای تولید برق تخصیص 
یابد. با وجود اینکه تعدادی از نیروگاه‌ها در حال تعمیرات 
دوره‌ای هستند، نیروگاه‌های کشور به طور کلی با ظرفیت 

کامل آماده تولید برق می‌باشند.
اسکندری همچنین گفت: بر اســاس بررسی‌های 
آماری و به صورت تجمیعی از ابتدای امسال تا ۲۴ آذرماه، 
تولید انرژی در نیروگاه‌ها ۲.۲ درصد بیشتر از سال گذشته 
بوده است.در مقابل، مصرف سوخت معادل نیروگاه‌ها تنها 
۱.۲ درصد افزایش داشــته که نشان‌دهنده این است که 
مصرف سوخت هم‌زمان با رشد تولید انرژی الکتریکی 

افزایش نیافته است.
او ادامه داد: این موضوع نشان می‌دهد که نیروگاه‌ها با 
راندمان بهتری عمل کرده‌اند و بازدهی بالاتری داشته‌اند 
که در نهایت منجر به کاهش مصرف سوخت شده است.

معاون راهبری تولید بــرق حرارتی، در مورد ترکیب 
سوخت مصرفی نیروگاه‌ها گفت که بیشترین سهم به گاز 
اختصاص دارد، اما امسال به دلیل کاهش ۵ میلیارد و ۱۰۰ 
میلیون مترمکعبی گاز تحویلی، سوخت مایع جایگزین گاز 

شده است. 
ناصر اسکندری افزود: برای جبران این کمبود، حدود 
۲ میلیارد و ۶۰۰ میلیون لیتر گازوئیل و ۲ میلیارد و ۴۰۰ 
میلیون لیتر مازوت بیشتر مصرف شده است، که مصرف 
مازوت نسبت به ســال گذشته ۸۸ درصد افزایش یافته 
اســت. با وجود این چالش‌ها، شبکه برق پایدار است، اما 
بیش از ۸ هزار و ۵۰۰ مگاوات ظرفیت نیروگاه‌ها به دلیل 

کمبود سوخت از مدار خارج شده‌اند. 
اســکندری امیدوار اســت با صرفه‌جویی مردم در 
مصرف گاز، سوخت بیشتری به نیروگاه‌ها تخصیص یابد 

و نیروگاه‌های تعطیل‌شده دوباره فعال شوند.
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